
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33390  23Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2017

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 161/2017
 Exercício: 2017
 Classifi cação do Objeto: Outros
 Objeto: Compra de Medicamentos Psictrópicos
Valor: R$ 87.372,80
 Data de Assinatura: 01/06/2017
 Vigência: 01/06/2017 a 01/06/2018
 Pregão Eletrônico nº: 020/2017
 Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0149006652, 0149006653 e 
0149006654; Elemento de Despesa: 339030;
 Contratado: LA. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO - ME
 Endereço: Rua do Crisântemo, 506, Qd. 07, Lt 02, Parque Oeste 
Industrial, Goiânia/GO, CEP: 74.375-530
 Telefone: 6231012626
 Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
 Presidente da FSCMP

Protocolo: 187695
 CONTRATO: 157/2017
 Exercício: 2017
 Classifi cação do Objeto: Outros
 Objeto: Compra de 420 (Quatrocentos e Vinte) unidades de 
Sensores de Oximetria compatíveis com os monitores da marca 
OMNIMED (OMNI 600)
Valor: R$ 133.997,55
 Data de Assinatura: 01/06/2017
 Vigência: 01/06/2017 a 01/06/2018
 Pregão Eletrônico nº: 025/2017
 Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0149006652, 0149006653 e 
0149006654; Elemento de Despesa: 339030;
 Contratado: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - 
EPP
 Endereço: Rua Salinas, 709, Floresta, Belo Horizonte/MG, CEP: 
31.015-365
 Telefone: 3134634344
 Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
 Presidente da FSCMP

Protocolo: 187687
 CONTRATO: 160/2017
 Exercício: 2017
 Classifi cação do Objeto: Outros
 Objeto: Compra de Medicamentos Psictrópicos
Valor: R$ 55.684,00
 Data de Assinatura: 01/06/2017
 Vigência: 01/06/2017 a 01/06/2018
 Pregão Eletrônico nº: 020/2017
 Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0149006652, 0149006653 e 
0149006654; Elemento de Despesa: 339030;
 Contratado: EXAMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Rua Sergipe, 955, Bairro Bela Vista, Erechim/RS, CEP: 
99.704-080
 Telefone: 5437123655
 Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
 Presidente da FSCMP

Protocolo: 187694
 CONTRATO: 162/2017
 Exercício: 2017
 Classifi cação do Objeto: Outros
 Objeto: Compra de Medicamentos Psictrópicos
Valor: R$ 77.231,00
 Data de Assinatura: 01/06/2017
 Vigência: 01/06/2017 a 01/06/2018
 Pregão Eletrônico nº: 020/2017
 Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0149006652, 0149006653 e 
0149006654; Elemento de Despesa: 339030;

 Contratado: P G LIMA COM - ME
 Endereço: Tv. Doutor Lauro Sodré, 1050, Andar 1 Sala 1, 
Pirapora, Castanhal/PA, CEP: 68.740-030
 Telefone: 9137211209
 Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
 Presidente da FSCMP

Protocolo: 187698
 CONTRATO: 158/2017
 Exercício: 2017
 Classifi cação do Objeto: Outros
 Objeto: Compra de Medicamentos Psictrópicos
Valor: R$ 13.027,00
 Data de Assinatura: 01/06/2017
 Vigência: 01/06/2017 a 01/06/2018
 Pregão Eletrônico nº: 020/2017
 Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0149006652, 0149006653 e 
0149006654; Elemento de Despesa: 339030;
 Contratado: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRÓ 
SAUDE LTDA
Endereço: Avenida João Pessoa, 944, Martins, Uberlândia/MG, 
CEP: 38.400-338
 Telefone: 3432243308
 Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
 Presidente da FSCMP

Protocolo: 187689
 CONTRATO: 159/2017
 Exercício: 2017
 Classifi cação do Objeto: Outros
 Objeto: Compra de Medicamentos Psictrópicos
Valor: R$ 4.363,00
 Data de Assinatura: 01/06/2017
 Vigência: 01/06/2017 a 01/06/2018
 Pregão Eletrônico nº: 020/2017
 Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0149006652, 0149006653 e 
0149006654; Elemento de Despesa: 339030;
 Contratado: DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO 
D’MEDICAMENTOS EIRELI - EPP
 Endereço: Avenida Caldas Júnior, 27-Sl. 02, Três Vendas, 
Erechim/RS, CEP: 99.713-150
 Telefone: 5435190702
 Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
 Presidente da FSCMP

Protocolo: 187692
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
 Data Assinatura: 30/05/2017
 Vigência: 31/05/2017 a 30/09/2017
 Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual pelo período de 31/05/2017 
à 30/09/2017, com fulcro no artigo 57, §1º, III, da Lei Federal nº 
8.666/93, cujo objeto é a compra de material técnico hospitalar 
(equipos e outros)
Contrato: 048/2016/FSCMP
Exercício: 2017
Valor: R$ 54.390,00
 Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 
0269006842; Elemento de Despesa: 339030
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA - 
ME
 Endereço:  Passagem Bom Sucesso, nº 20, Centro, Ananindeua/
PA, CEP: 66615-640, fone: (91) 3238-3814/3231-2878
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
 Presidente da FSCMP

 Protocolo: 187810

 Termo Aditivo: 6
 Data Assinatura: 02/06/2017
 Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade o re-
equilíbrio econômico-fi nanceiro (repactuação) conforme 
“Convenção Coletiva de Trabalho 2017/2018 – SINDIVIPA/
PA X SINDESP/PA, registrada sob o número PA0000111/2017, 
com data de registro no MTE dia  02/03/2017”, consoante 
dispõe o art. 37, XXI da Constituição Federal, e arts. 37 a 41 
da Resolução nº 02, de 31 de outubro de 2008, da Câmara de 
Custeio, instituída pelo Decreto Estadual nº 894/2008. É válido 
ratifi car que o objeto do contrato administrativo nº 34/2013/
FSCMP, consiste na contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de Vigilância Patrimonial da FSCMP
Contrato: 34/2013/FSCMP
Exercício: 2017
Valor: R$ 3.026.918,76
 Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0103006361 e 0269; 
Elemento de Despesa: 339037
Contratado: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA
 Endereço:  Av. Alcindo Cacela, n.º 2439, Cremação, Belém/PA, 
CEP: 66085-000, telefone (91) 3204-5032
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
 Presidente da FSCMP

 Protocolo: 187761
 Termo Aditivo: 1
 Data Assinatura: 30/05/2017
 Vigência: 31/05/2017 a 30/09/2017
 Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual pelo período de 31/05/2017 
à 30/09/2017, com fulcro no artigo 57, §1º, III, da Lei Federal nº 
8.666/93, cujo objeto é a compra de materail técnico hospitalar 
(equipos e outros)
Contrato: 050/2016/FSCMP
Exercício: 2017
Valor: R$ 261.000,00
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 
0269006842; Elemento de Despesa: 339030
Contratado: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Endereço:  Tv. WE 12, nº 1000, Galpão A - Coqueiro, Conjunto 
Satélite, Belém/PA, CEP: 66.670-260, fone: (91) 3347-
8469/3085-2757
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
 Presidente da FSCMP

 Protocolo: 187782
 Termo Aditivo: 1
 Data Assinatura: 30/05/2017
 Vigência: 31/05/2017 a 30/09/2017
 Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual pelo período de 31/05/2017 
à 30/09/2017, com fulcro no artigo 57, §1º, III, da Lei Federal nº 
8.666/93, cujo objeto é a compra de material técnico hospitalar 
(equipos e outros)
Contrato: 047/2016/FSCMP
Exercício: 2017
Valor: R$ 29.690,00
 Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 
0269006842; Elemento de Despesa: 339030
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
 Endereço:  Avenida Almirante Barroso, n.º 750, Marco, Belém-
PA, CEP: 66.630-505, telefone: (91) 3202-1344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
 Presidente da FSCMP

 Protocolo: 187800
 Termo Aditivo: 5
 Data Assinatura: 02/06/2017
 Vigência: 03/06/2017 a 03/06/2018
 Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação 
do prazo estabelecido no seguinte contrato, pelo período 


